TERÇA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2025
Edição 11.462Publicações Legais 01

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO MODALIDADE
Pregão Registro de Preços

Nº 5/2025

O Prefeito Municipal de Santa Lúcia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

 Adjudicar e Homologar o resultado da licitação, realizada na modalidade Pregão Registro de Preços Nº 5/2025, que teve como objeto
Contratação de Empresa Especializada para Confecção de Material Gráfico (Formulários e Impressos diversos) para Atendimento às
Necessidades das Secretarias e Departamentos Municipais.
Após verificada a conformidade com o edital e legislações pertinentes, ficaram classificados as empresas da seguinte maneira:

A.P.RODRIGUES LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total
4 1 AMBULATORIO C/100 FLS 01 COR SULF 60G TAM 12X22CM  PROPRIA PROPRIA BLC 300,00 3,67 1.101,00
5 1 ATESTADO MEDICO-SUS 100 FLS 01 COR SULF 75G TAM 14X20CM  PROPRIA PROPRIA BLC 50,00 4,15 207,50

6 1
ATESTADO MEDICO P/GESTANTES 100 FOLHAS 01 COR SUNF 60 G TAM
14X21 CM

PROPRIA PROPRIA BLC 20,00 6,00 120,00

14 1 CAPA BLOCO PRODUTOR IMP 01 COR PAPEL TRIPLEX 300G 29X70CM  PROPRIA PROPRIA UN 500,00 3,15 1.575,00

16 1
CARIMBOS AUTOENTINTADOS - MÉDIO Carimbos autoentintados tamanho
médio, conforme modelo 4913 e 4914

TRODAT TRODAT UN 44,00 65,00 2.860,00

18 1 CARTÃO DE VACINAÇÃO 01 COR SULF 180G TAM 12X20CM  PROPRIA PROPRIA UN 4.000,00 0,24 960,00
22 1 CONTROLE DE VISITAS 01 COR SULF 120G TAM 16.5X11,5 CM  PROPRIA PROPRIA UN 2.000,00 0,40 800,00
23 1 DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO 100 FLS 01 COR SULF 75G 20X14CM  PROPRIA PROPRIA BLC 50,00 5,97 298,50

24 1
DECLARAÇÃO DE VACINAÇÃO bloco com 100 folhas
impressão em 01 cor
tamanho 9 x 15 cm

PROPRIA PROPRIA BLC 50,00 4,95 247,50

27 1 ENVELOPES OURO 16X23 TIMBRADO Para convites de solenidades e eventos PROPRIA PROPRIA SR 2.300,00 1,50 3.450,00
28 1 ENVELOPES SAKO 24X34 TIMBRADO IMPRESSÃO 01 COR  PROPRIA PROPRIA UN 2.360,00 0,79 1.864,40
42 1 FICHAS DE APRAZAMENTO 01 COR SULF 75 G TAM. 14,5 X 20,5 CM - MOD 01  PROPRIA PROPRIA UN 1.000,00 0,19 190,00

43 1
FICHAS DE APRAZAMENTO 01 COR SULF 75 G TAM. 17,5 X 23,5 CM - MOD 02
Impressão Frente e Verso

PROPRIA PROPRIA UN 1.000,00 0,19 190,00

48 1
MAPA DIÁRIO DE ACOMPANHAMENTO - VIGILÂNCIA ALIMENTAR E
NUTRICIONAL 29 CMX 21CM, impressão: frente e verso.

PROPRIA PROPRIA UN 1.000,00 0,21 210,00

52 1

PASTA P/ DOC; COLOR PAPEL TRIPLEX 300G T 48X33CM Pasta para
documentos; Papel Triplex 300 gr - COLOR
Tamanho: 48 x 33 CM
Obs: Podendo variar na cor, e escritas (de acordo com cada Secretaria
requisitante)

PROPRIA PROPRIA BLC 2.600,00 1,67 4.342,00

53 1
PASTA PARA DOCUMENTOS - DEPTO DE LICITACAO Pasta sanfonada, pasta/
aberta: 33x53 cm, 4x0 cores em Triplex 300 gramas, 03 vincos, inclusa=1
imagem(ns), corte/vinco.

PROPRIA PROPRIA UN 510,00 2,99 1.524,90

54 1 PASTAS PARA EMPENHO  IMP 01 COR - PAPELTRIPLEX 250G TAM 24X33CM PROPRIA PROPRIA UN 8.000,00 0,67 5.360,00

55 1
PROGRAMA NACIONAL CONT DA DENGUE 01 COR SULF 75 G TAM A4
22X32CM

PROPRIA PROPRIA UN 1.500,00 0,19 285,00

58 1
RECEITUARIO MÉDICO 100 FOLHAS IMP. 01 COR-SULFITE 75 G. TAM 16X20
CM Prescrição Médica - Uso Interno

PROPRIA PROPRIA BLC 100,00 5,77 577,00

59 1 RECEITUÁRIO TIPO B1  RECEITUÁRIO TIPO B1 - azul TAM 21X11CM, 50 fls. PROPRIA PROPRIA BLC 150,00 5,47 820,50
60 1 RECEITUÁRIO TIPO B2  RECEITUÁRIO TIPO B2 - azul TAM 21X9CM, 50 fls. PROPRIA PROPRIA BLC 100,00 5,59 559,00
61 1 RECIBO SECREC. ESP LAZER IMP 01 COR SULF 75G 21X9CM  PROPRIA PROPRIA BLC 50,00 6,45 322,50

66 1
REQUISIÇÃO RESULTADO DE EXAMES 100 FOLHAS 01 COR SULF 75H-G
20X15CM

PROPRIA PROPRIA BLC 100,00 4,50 450,00

67 1
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE 100FLS 01 COR SULF 75 G TAM.A4 Impressão
frente e verso.

PROPRIA PROPRIA BLC 60,00 9,87 592,20

TOTAL 28.907,00
CGM GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

21 1

CARTILHAS 1º ANO minimo de 60 páginas (impressão em preto ) contendo
capa colorida.
Cartilhas de leitura tamanho 140 mm X 200mm
Conforme modelo fornecido pela Secretaria de Educação.

PROPRIA PROPRIO UN 150,00 11,50 1.725,00

47 1
IMPRESSÃO E ENCADERNAÇÃO 250 PÁGINAS Impressão colorida, frente e
verso com no máximo 250 páginas em papel 75g.
Encadernação em polipropileno transparente

PROPRIA PROPRIO UN 40,00 94,00 3.760,00

49 1

MONTAGEM DE CARNÊ DE IPTU E TAXA DE LIXO Compreende impressão,
corte, e a montagem dos carnês, com capa e Contra capa em papel couchê,
personalizada com Brasão do município e de demais informações, repassado
pela administração, Carnê com no mínimo 7 folhas

PROPRIA PROPRIO UN 4.000,00 1,01 4.040,00

TOTAL 9.525,00
CHAGAS E CARDOSO
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

44 1

FOLDER COUCHÊ  90 GR C/ IMPR. FRENTE 4 X 0 FORMATO 14 X 20 CM Folder
Couchê 90 g com Impressão Frente (4 X 0) Formato 14 x 20 Cm.
Obs; O folder deverá ser confeccionado somente após a aprovação da
Secretaria requisitante. A arte devera´ ser produzida pela contratada de acordo
com as especificações da Secretaria requisitante

PROPRIA PROPRIA UN 15.200,00 0,25 3.800,00

TOTAL 3.800,00
GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

8 1

BANNER  TAM 1,2 MTS X 2 MTS. Confeccionado em lona com impressão
de boa qualidade com no minimo TAM 1,2 mts  X 2 mts, com informações
solicitadas pelas Secretarias.
Obs; O banner deverá ser confeccioanado somente após a aprovação da
Secretaria requisitante. A arte devera´ser produzida pela contratada de acordo
com as especificações da Secretaria requisitante.

PROPRIA PROPRIA SR 51,00 89,90 4.584,90

10 1

BANNER 5,5 MT X 35 CM Confeccionado em lona com impressão de boa
qualidade com no minimo TAM 5,5 mts  X 35 cm, com informações solicitadas
pelas Secretarias.
Obs; O banner deverá ser confeccioanado somente após a aprovação da
Secretaria requisitante. A arte devera´ser produzida pela contratada de acordo
com as especificações da Secretaria requisitante.

PROPRIA PROPRIA SR 21,00 69,90 1.467,90

TOTAL 6.052,80
GRAFICA BOA VISTA LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total
7 1 ATESTADO ODONTOLÓGICO 100 FLS 01 COR SULF 60G TAM 15X19CM  PRÓPRIA  PRÓPRIO BLC 10,00 3,85 38,50

11 1

CADERNO CONTROLE MEDICAÇÃO INJETAVEL CONTROL.  COM 100 PAG
NUMERADAS com encadernação espiral, com 100 folhas numeradas,
impressão em 1 cor, frente e verso
tamanho papel A4, Capa em polipropileno transparente

PRÓPRIA  PRÓPRIO UN 30,00 21,80 654,00

12 1

CADERNOS PARA AGENDAMENTO CONSULTAS MÉDICAS - 48 FOLHAS
Cadernos para agendamento com encadernação espiral, com 48 folhas,
impressão em 1 cor, frente e verso
tamanho papel A4, Capa em polipropileno transparente

PRÓPRIA  PRÓPRIO UN 20,00 12,80 256,00

13 1

CADERNOS PARA AGENDAMENTO ODONTOLÓGICO - 48 FOLHAS  Cadernos
para agendamento com encadernação espiral, com 48 folhas, impressão em
1 cor, frente e verso
tamanho papel A4, Capa em polipropileno transparente

PRÓPRIA  PRÓPRIO UN 20,00 13,60 272,00

30 1
ETIQUETAS - ROTULO DE SORO Impressão 01 cor
Autoadesiva
tam: 6,5 x 11,5 cm

PRÓPRIA  PRÓPRIO UN 500,00 0,19 95,00

34 1
ETIQUETAS RISCO FAMILIAR  5,5 X 4,5 CM Etiquetas Risco Familiar, Tamanho
5,5 x 4,5 cm, impressão em 1 cor.

PRÓPRIA  PRÓPRIO UN 500,00 0,06 30,00

36 1

FICHA AGENDAMENTO ODONTOLÓGICO Sulfite 60 g
impressão 01 cor
tam: 8 x 6 cm
Bloco com 100 unidades

PRÓPRIA  PRÓPRIO BLC 20,00 2,55 51,00

38 1

FICHA DE AGENDAMENTO PACIENTE - TRANSPORTE Sulfite 60 gr
01 cor
Tamanho 10,5 x 6 cm
Bloco de 100 unidades

PRÓPRIA  PRÓPRIO BLC 20,00 4,75 95,00

39 1 FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR 21cm x 29 cm. PRÓPRIA  PRÓPRIO UN 20,00 0,42 8,40
40 1 FICHA DE CONTROLE DE FEBRE AMARELA PCFAD 01 COR SULF 75 G TAM A4  PRÓPRIA  PRÓPRIO FL 300,00 0,50 150,00
50 1 PAPEL OFICIO TIMB IMP COLORIDA SULF 75G   PRÓPRIA  PRÓPRIO UN 500,00 0,25 125,00

68 1
SUMULA ESPORTIVA PARA CAMP DE BOCHA Sumula esportiva para
campeonato de bocha, confecionada em 1folha tamanho 22 cm x 23 cm,
bloco com 50 paginas.

PRÓPRIA  PRÓPRIO BLC 3,00 24,90 74,70

69 1
SUMULA ESPORTIVA PARA CAMP DE FUTEBOL DE CAMPO Sumula esportiva
para campeonato de futebol de campo, confeccionada em 3 folhas
carbonadas, tamanho 30 cm x 23 cm, bloco com 50 paginas.

PRÓPRIA  PRÓPRIO BLC 2,00 24,90 49,80

70 1
SUMULA ESPORTIVA PARA CAMP DE FUTEBOL SETE Sumula esportiva para
campeonato de futebol sete, confeccionada em 3 folhas carbonadas, tamanho
30 cm x 23 cm, bloco com 50 paginas.

PRÓPRIA  PRÓPRIO BLC 2,00 24,90 49,80

71 1
SUMULA ESPORTIVA PARA CAMP DE FUTSAL Sumula esportiva para
campeonato de futsal, confeccionada em 3 folhas carbonadas, tamanho 30
cm x 23 cm, bloco com 50 paginas.

PRÓPRIA  PRÓPRIO BLC 2,00 25,00 50,00

TOTAL 1.999,20
I A JUNIOR COMUNICAÇÃO VISUAL E COMERCIO LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

3 1

ADESIVO REDONDO  Em vinil impressos e recortados eletronicamente -
Medida 5X5CM - arte contendo várias imagens impressão colorida.
Obs; O adesivo deverá ser confeccionado somente após a aprovação da
Secretaria requisitante. A arte devera´ ser produzida pela contratada de acordo
com as especificações da Secretaria requisitante.

F/P F/P UN 5.000,00 0,70 3.500,00

9 1
BANNER  TAM 5 MTS X 47 CM BANNER COM AS SILABAS COMPLEXAS TAM
5 MTS X 47 CM.

F/P F/P SR 33,00 87,00 2.871,00

TOTAL 6.371,00
MARCELO SIMONI
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1
ADESIVO PARA CARRO  ADESIVO PARA CARRO - Vigilância em saúde 30X30
- arte contendo várias imagens (conforme modelo da Secretaria de Saúde ou
outra secretaria requisitante), impressão colorida.

PROPRIA PROPRIA UN 1.000,00 3,37 3.370,00

2 1

ADESIVO PARA CARRO - Vigilância em saúde 15X15 ADESIVO PARA CARRO
- Vigilância em saúde 15X15 - arte contendo várias imagens, impressão
colorida.
Obs; O adesivo deverá ser confeccionado somente após a aprovação da
Secretaria requisitante. A arte devera´ ser produzida pela contratada de acordo
com as especificações da Secretaria requisitante.

PROPRIA PROPRIA UN 1.000,00 0,89 890,00

25 1

EMBALAGEM PARA ENTREGA DE MEDICAMENTOS Com informações sobre
o armazenamento e descarte de medicamentos,  embalagem em papel
branço; Medida - 30X18, arte contento várias imagens (conforme modelo da
Secretaria de Saúde), impressão colorida.

PROPRIA PROPRIA UN 30.000,00 0,27 8.100,00

26 1

EMBALAGEM PARA ENTREGA DE MEDICAMENTOS Mod. 2 Com informações
sobre o armazenamento e descarte de medicamentos,  embalagem em papel
branco; Medida - 17X10, arte contento várias imagens (conforme modelo da
Secretaria de Saúde), impressão colorida.

PROPRIA PROPRIA UN 20.000,00 0,17 3.400,00

29 1
ETIQUETA POSOLOGIA - 01 COR 6,5X3,5 - PAPEL ADESIVO impressão 01 cor,
papel adesivo

PROPRIA PROPRIA UN 9.000,00 0,03 270,00

31 1

ETIQUETAS ADESIVAS DE POSOLOGIA - MÉDIA ETIQUETAS ADESIVAS DE
POSOLOGIA – modelo para anotar prescrição médica. Em papel fosco.
3,5cm de altura/10cm de largura personalizada com a logo do munícipio no
canto superior esquerdo.
Em rolo.

PROPRIA PROPRIA UN 8.000,00 0,05 400,00

32 1
ETIQUETAS CONTROLE VALIDADE MATERIAIS 6 x 4 cm Impressão 01 cor
Auto adesiva

PROPRIA PROPRIA UN 2.000,00 0,13 260,00

33 1
ETIQUETAS PARA MATERIAIS 10 x 10 cm Etiquetas para diluição de materias,
Tamanho de 10 x 10 cm, impressão em 1 Cor

PROPRIA PROPRIA UN 2.000,00 0,10 200,00

51 1
PASTA MODELO ZIP ZAP EM PVC ESPESSURA 0,18, MEDIDAS 24X18 CM Pasta
modelo zip zap, confeccionada em PVC - branco ou transparente, espessura
018, medindo 24x18 cm. Impressão em serigrafia de um lado com uma cor.

PROPRIA PROPRIA UN 1.310,00 4,27 5.593,70

TOTAL 22.483,70
MULTYGRAFHIC EDITORA LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

19 1

CARTEIRINHA HIPERTENSO Carteirinha hipertenso, dobrada e grampeada
- impressão colorida
- capa sulfite 180 gr
- interno sulfite 75g
- 16 paginas
Medidas carteirinha aberta;
29 cm x 21 cm

PRÓPRIA 2025 UN 1.000,00 3,40 3.400,00

20 1 CARTILHA PROERD Cartilha Proerd com 52 paginas, tamanho A4. PRÓPRIA 2025 UN 150,00 10,88 1.632,00

41 1
FICHA REGISTRO DE EMPREGADOS Papel colorido, triplex 300 g, 48 x 33 cm,
conforme modelo fornecido pela Administração.

PRÓPRIA 2025 UN 200,00 2,14 428,00

TOTAL 5.460,00
NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

37 1
FICHA ATENDIMENTO DOMICILIAR -01 COR SULF 75G TAM 22X32CM  Bloco
com no mínimo 50 unidades cada.

PROPRIA BLOCO BLC 1.000,00 5,00 5.000,00

45 1

FORMULÁRIO CONTINUO DE NOTA DE PRODUTOR RURAL Tamanho de 24 cm
x 28 cm, em 04 vias em papel auto copiativo, cada via impressa em cores
distintas ( 1ª via em preto, 2ª via em vermelho, 3ª via em verde e 4ª via em
azul), sendo a primeira e a ultima via com 56 gr e vias intermediárias com 54
gr, com serilha de canhoto.

PROPRIA
FORMULARIO
CONTINUO

UN 10.000,00 0,52 5.200,00

56 1 RECEITUÁRIO - Branco  100 fls 01 cor sulf 75G TAM 21.5X12CM. PROPRIA BLOCO BLC 800,00 4,00 3.200,00

57 1
RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL 50X2 VIAS 1COR PAPEL COPIATIVO
Receituário controle especial 50x2 vias 01 cor papel copiativo tam 13,5
cmx12,5 cm- medicação controlada

PROPRIA BLOCO BLC 500,00 4,90 2.450,00

TOTAL 15.850,00
PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

15 1
CARIMBOS AUTOENTINTADOS - GRANDE Carimbos autoentintados tamanho
grande, conforme modelo 4926 e 4927

NYKON N355 UN 23,00 48,90 1.124,70

17 1
CARIMBOS AUTOENTINTADOS - PEQUENO Carimbos autoentintados tamanho
pequeno, conforme modelos 4911 e 4912

NYKON N302 UN 32,00 24,80 793,60

62 1
REFIL PARA CARIMBOS AUTOENTINTADOS - GRANDE Refil para carimbos
autoentintados tamanho grande, conforme modelo 4926 e 4927

NYKON W/55 UN 32,00 18,90 604,80

63 1
REFIL PARA CARIMBOS AUTOENTINTADOS - MÉDIO Refil para carimbos
autoentintados tamanho médio, conforme modelo 4913 e 4914 e 4940

NYKON W/04 UN 30,00 18,90 567,00

64 1
REFIL PARA CARIMBOS AUTOENTINTADOS - PEQUENO Refil para carimbos
autoentintados tamanho pequeno, conforme modelos 4911 e 4912

NYKON W/02 UN 25,00 18,90 472,50

TOTAL 3.562,60
RB FLEXO LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

46 1
IMPRESSÃO E ENCADERNAÇÃO - 650 PÁGINAS Impressão colorida, frente e
verso com no máximo 650 páginas em papel 75g.
Encadernação em polipropileno transparente

PRÓPRIA 2025 UN 28,00 175,00 4.900,00

TOTAL 4.900,00
TOTAL DA LICITAÇÃO 108.911,30

 Sendo estes os itens adjudicados aos participantes, o valor total do certame resultou em R$ 108.911,30 (Cento e Oito Mil, Novecentos e Onze
Reais e Trinta Centavos), conforme ata da Sessão Pública, ficando a(s) empresa(s) vencedora(s) CONVOCADA(S) a comparecer(em) no Departamento
de Licitações e Contratos, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a partir deste, para a assinatura do Contrato.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Lúcia, Estado do Paraná, em vinte e quatro dias de março de 2025.

SILVANO TORTELLI
Prefeito Municipal

TERÇA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2025
Edição 11.462 Publicações Legais02

TERÇA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2025
Edição 11.462Publicações Legais 03

		2025-03-25T09:07:26-0300
	JORNAL DO OESTE LTDA:00640115000140

		2025-03-25T09:07:31-0300
	JORNAL DO OESTE LTDA:00640115000140

		2025-03-25T09:07:37-0300
	JORNAL DO OESTE LTDA:00640115000140